Weitere Informationen
Webcode: GW-428
GEMÜ 428
Elektromotorisch betätigte Absperrklappe
Merkmale
• In kleinen Nennweiten verfügbar
• Geeignet für Vakuumanwendungen und Tieftemperaturen
• Hochwertige Absperrklappe aus Edelstahl

Bestelldaten
GEMÜ 428www.gemu-group.com 9 / 27
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 428 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Gehäusewerkstoff 37 1.4408, Feinguss
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 3006 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment 6Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
10 Ausführungsart Standard
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ 9428
www.gemu-group.com10 / 27GEMÜ 428
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Produkte, die mit fett markierten Bestelloptionen bestellt werden, stellen sog. Vorzugsbaureihen dar. Diese sind abhängig von
der Nennweite schneller lieferbar.
Bestellcodes
1 Typ Code
Absperrklappe, elektromotorisch betätigt 428
2 DN Code
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
3 Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
4 Anschlussart Code
Stutzen
Stutzen DIN 0
Stutzen DIN EN 10357 Serie B (Ausgabe 2014; ehemals
DIN 11850 Reihe 1)
16
Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
17
Stutzen SMS 3008 37
Stutzen ASME BPE / DIN EN 10357 Serie C (ab Ausgabe
2022) / DIN 11866 Reihe C
59
Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe
2014) / DIN 11866 Reihe B
60
Gewindemuffe
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
NPT Innengewinde 31
Clamp
Clamp DIN 32676 Reihe A,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 14
86
Clamp ASME BPE,
für Rohr ASME BPE,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 14
88
5 Gehäusewerkstoff Code
1.4408, Feinguss 37
6 Werkstoff Absperrdichtung Code
FKM 4
Silicone (MVQ) 9
EPDM 14
7 Spannung/Frequenz Code
12VDC B1
12V 50/60Hz B4
24VDC C1
24V 50/60Hz C4

Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
GEMÜ 428www.gemu-group.com 11 / 27
Bestellbeispiel - Standardausführung
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 428 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Gehäusewerkstoff 37 1.4408, Feinguss
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 3006 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment 6Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
10 Antriebsausführung RP64 Stellantrieb AUMA RP
Mit abnehmbarer Handkurbel, Isolierstoffklasse B
mechanische Stellungsanzeige, Heizung
Schutzart IP67 nach EN 60529, C2 nach EN ISO 12944-2,
Umgebungstemperatur Standard -20°C bis +60°C
Drehmomentmessung und Drehmomentabschaltung,
11 Ausführungsart Standard
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
www.gemu-group.com12 / 27GEMÜ 428
Absperrklappe mit Antrieb J+J
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Produkte, die mit fett markierten Bestelloptionen bestellt werden, stellen sog. Vorzugsbaureihen dar. Diese sind abhängig von
der Nennweite schneller lieferbar.
Bestellcodes
1 Typ Code
Absperrklappe, elektromotorisch betätigt,
Körper mit C5-M Beschichtung (min. 250µm) und
integrierter Leckagenut, ausblassichere Welle mit
Staubschutz,
mehrfach durch PTFE-Buchse gelagert,
mehrfach-Dichtsystem mit Einführschräge,
Material in eingebautem Zustand ablesbar
R488
2 DN Code
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
DN 125 125
DN 150 150
DN 200 200
DN 250 250
DN 300 300
DN 350 350
DN 400 400
DN 450 450
DN 500 500
DN 600 600
3 Gehäuseform Code
Anflansch-Ausführung (Lug),
Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
L
Doppelflansch-Ausführung (U-Sektion),
Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
U
Zwischenflansch-Ausführung (Wafer),
Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
W
4 Betriebsdruck Code
3 bar 0
6 bar 1
10 bar 2
16 bar 3
5 Anschlussart Code

Absperrklappe mit Antrieb J+J
www.gemu-group.com14 / 27GEMÜ 428
Bestellbeispiel - Standardausführung
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R488 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt,
Körper mit C5-M Beschichtung (min. 250µm) und
integrierter Leckagenut, ausblassichere Welle mit Staubschutz,
mehrfach durch PTFE-Buchse gelagert,
mehrfach-Dichtsystem mit Einführschräge,
Material in eingebautem Zustand ablesbar
2 DN 100 DN 100
3 Gehäuseform W Zwischenflansch-Ausführung (Wafer),
Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
4 Betriebsdruck 3 16 bar
5 Anschlussart 3 PN 16 / Flansch EN 1092, Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
6 Gehäusewerkstoff 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), Epoxy beschichtet 250 µm
7 Werkstoff Scheibe A 1.4408 / ASTM A351 CF8M
8 Werkstoff Welle 1 1.4021 / AISI 420
9 Werkstoff Absperrdichtung E EPDM
10 Manschetten-Fixierung L Manschette lose
11 Spannung/Frequenz U5 24V-240V AC / DC
für Model 20, 35, 55, 85, 140, 300
12 Regelmodul AE AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie Endlagenschalter,
Class A (EN15714-2)
13 Antriebsausführung J4C85 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 29s, Drehmoment 85Nm,
J+J, Typ J4
Heizung, IP67
14 Ausführungsart Ohne
15 Sonderausführung Ohne
16 CONEXO Ohne
Absperrklappe mit Antrieb J+J
GEMÜ 428www.gemu-group.com 15 / 27
www.gemu-group.com16 / 27GEMÜ 428
Technische Daten Absperrklappe
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Körper-, Scheiben- und Dichtwerkstoffs nicht negativ beeinflussen. Das
Produkt ist nur für den Einsatz mit Fluiden der Gruppe 2 gemäß Druckgeräterichtlinie geeignet.
Temperatur
Medientemperatur:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180
-10
Temperatur [°C]
EPDM (Code 14)
FPM (Code 4)
MVQ (Code 9)
Absperrdichtung
Bei Medientemperaturen über 100 °C zusätzlich Montagesatz GEMÜ MSC (siehe Zubehör) verwen-
den.
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: -20 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 10 bar
Hinweis: Nicht als Endarmatur einsetzbar
Druckstufe: PN 10
Kv-Werte: DN Gehäusewerkstoff
Code 37
15 7
20 15
25 20
32 55
40 90
50 140
Kv-Werte in m³/h
Produktkonformitäten